
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INTEGRATO DI RECEPTION E PULIZIA DEI 

LOCALI AZIENDALI PER DUE ANNI 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE n.  13  (rif.to ORD)  del 24.01.2023 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

- Visto il Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 50/2016; 
- visto il Regolamento interno di Finpiemonte per gli Acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria e 

servizi legali esclusi ex art. 17 D.Lgs. n. 50/2016; 
- vista la Procedura Acquisti di Finpiemonte; 

 
 

PREMESSO CHE 

 

1. In data 10 ottobre 2022 il Consiglio di Amministrazione ha deliberato  

- di approvare l’avvio della procedura per l’affidamento del servizio di reception e pulizie per gli anni 

2023/2024 per un importo massimo di € 138.000,00, ai sensi di quanto previsto dall’art. 36 lett. b) 

del Codice Appalti; 

- di stabilire che la procedura sarà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, secondo gli elementi richiamati in parte motiva; 

- di dare mandato alla Direttrice Generale di provvedere, con il supporto delle competenti strutture, a 

dare esecuzione alla presente deliberazione, approvando tutti gli atti relativi alla procedura e 

provvedendo alla sottoscrizione del relativo contratto all’esito della stessa 

 

2. sulla base della predetta delibera, il Settore Risorse Umane e Organizzazione, con Richiesta di Acquisto 

n. 135/2022 ha manifestato la necessità di acquisire, un servizio integrato di pulizie dei locali aziendali e 

reception (di seguito, per brevità, “Servizio”), dettagliandone tutte le attività ed indicando un importo 

massimo di Euro 138.000,00 (centotrentottomila/00), oltre IVA – stimato sulla base dei costi storici 

acquisiti nell’ambito di recenti procedure per servizi analoghi;  

 

3. la durata del Servizio proposta è pari a due anni; 

 

4. l’Ufficio Pianificazione e Controllo di Gestione ha verificato con esito positivo la capienza di budget 

rispetto all’importo complessivo massimo, al netto dell’IVA, sopra indicato; 

 

 



 

 

 

5. l’acquisto richiesto rientra nella programmazione biennale degli acquisti 2022-2023, approvata dal 

Consiglio di Amministrazione della Società nella seduta del 10 ottobre 2022; 

 

6. in data 2 novembre 2022, con prot. 22_35943, il dottor Alessandro Serlenga è stato nominato 

Responsabile Unico del Procedimento; 

 

7. in data 20 dicembre 2022, con prot. 22_47241, è stata nominata la Commissione Giudicatrice della 

procedura di gara; 

 

    TUTTO CIÒ PREMESSO 

DETERMINA 

 

1. All’esito dell’espletamento delle procedure di gara, di aggiudicare l’appalto alla società Pulitori ed Affini 

S.p.A., con sottoscrizione del contrattato per il servizio integrato di pulizie e reception presso la sede di 

Finpiemonte per una durata di 24 mesi; 

 

2. di stabilire quale importo di aggiudicazione 129.144,76 Euro (centoventinovecentoquarantaquattro/76), 

oltre IVA, come indicato nell’offerta economica di Pulitori ed Affini S.p.A. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Mariateresa Buttigliengo 

***firmato in originale*** 

  

 

 

 

 


